



"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana"

ACTA Nº 02

ACTA DE SESIÓN DE LA COMISIÓN EVALUACIÓN Y RATIFICACIÓN DE DOCENTES ORDINARIOS DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA – UNAP.

En Iquitos, siendo la 16:00 horas del día 26 de Setiembre de 2025, los miembros de la Comisión de Evaluación y Ratificación de Docentes Ordinarios de la Facultad de Ingeniería Química de la Universidad Nacional de la Amazonia Peruana, encabezado por el Dr. Jorge Ronal Sandoval Del Águila, en su condición de presidente de la comisión, Dr. Hugo Emerson Flores Bernuy como miembro, el Dr. Rafael Trigoso Vásquez miembro y la estudiante Joyce Patricia Pérez Puppi en su condición de miembro, nos reunimos en el ambiente de la Dirección de Escuela de la Facultad de Ingeniería Química, con el propósito de dar cumplimiento a lo señalado en la Resolución Decanal Nº 309-2025-FIQ-UNAP, en relación a la identificación de Docentes Ordinarios de la Facultad de Ingeniería Química-UNAP, que se presentan a la evaluación y ratificación en sus diferentes categorías.

La comisión reunida ha podido verificar la presentación de los expedientes conteniendo documentación correspondiente a los siguientes docentes:

- 1. Ing. Sumner Shapiama Ordoñez
- 2. Ing. Oswaldo Miranda Gonzales
- 3. Ing. Luis Antonio Flores Flores
- Ing. Alcides Armando Delgado Cespedes
- 5. Ing. Karenth Elena Ramírez Álvarez
- Lic. Arturo Seclen Medina
- 7. Ing. Carlos Enrique Ríos Del Aguila
- Ing. Matsen Rolando García Navarro

Además, el docente Luis Alberto López Vinatea presento una Carta S/N en la cual hace mención que no participará del proceso de evaluación acogiéndose a la Ley Nº 31964.

Finalmente, también el Ing. Carlos Arévalo Torres mediante Oficio Nº 122-2025-DAIQ-FIQ-UNAP, indica que no se presentará al proceso de ratificación.

Siendo las 17:30 horas del mismo día, se dio por concluido el acto, firmando en señal de su conformidad.

Ing. Jorge Ronal Sandoval Del Águila, Dr.

Presidente

Ing. Hugo Emerson Flores Bernuy, Dr.

Miembro

Ing. Rafael Trigoso Vásquez, Dr.

Miembro

Est. Joyce Patricia Pérez Puppi

Miembro